

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej

Komisja Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji

Protokół nr 4/2025

z posiedzenia Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Kultury, Sportu i Rekreacji w dniu 20 stycznia 2025

Obrady rozpoczęto 20 stycznia 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:30 tego samego dnia. Posiedzenie odbyło się w biurze Rady Miejskiej w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej. Przewodniczył Patryk Konieczny, Przewodniczący Komisji.

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków komisji.

Obecni:

1. Urszula Choroba
2. Kacper Cichocki
3. ~~Michał Grzesik~~
4. Patryk Konieczny
5. Mateusz Kot
6. Mateusz Procek
7. Maria Wyszomierska
8. ~~Dominik Zawada~~

W posiedzeniu wzięli również udział: Anna Mainusz – Kierownik Referatu Edukacji i Promocji, Dominika Turkiewicz – specjalista w referacie Edukacji i Promocji, Anna Szostak – Skarbnik Miasta.

Porządek obrad przedstawił Przewodniczący Komisji. Radny Mateusz Kot zgłosił wniosek o wprowadzenie zmiany, polegającej na przeniesieniu punktu 4a jako 1. Wniosek został przyjęty jednogłośnie, w związku z tym porządek przedstawia się następująco:

1. Plan pracy Komisji na 2025 rok -opinia do projektu uchwały Rady Miejskiej.
2. Omówienie budżetu na promocję gminy na 2025 rok.
3. Dyskusja nt. propozycji utworzenia miejskiego klubu sportowego.
4. Przyjęcie protokołu nr 3 z 10.12.2024r.
5. Sprawy bieżące.
 - a) Sprawozdanie z pracy Komisji w roku 2024.

Przystąpiono do realizacji porządku obrad:

Ad. 1. Plan pracy Komisji na 2025 rok -opinia do projektu uchwały Rady Miejskiej.

Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. Przewodniczący poddał pod głosowanie kwestię pozytywnej opinii do projektu wraz z załącznikiem. W wyniku głosowania, Komisja jednogłośnie wydała **pozytywną** opinię do projektu.

Ad. 2. Omówienie budżetu na promocję gminy na 2025 rok.

Kierownik referatu ED, Anna Mainusz przedstawiła główne założenia do budżetu, który wynosi 142 tys. zł. Już zawarto umowy z Radiem Vanessa oraz portalem Tylko Kuźnia. Miesięczny koszt związany z każdą z umów to ok. 1500 zł. W ramach umowy z Radiem Vanessa mamy jeden raz w miesiącu relację w cyklu Wieści Gminne.

Umowa z portalem Tylko Kuźnia polega na publikowaniu 5 filmów z informacjami o wydarzeniach gminnych miesięcznie.

Na pytanie radnej Urszuli Choroby, Pani Dominika Turkiewicz odpowiedziała że o tym decyduje Burmistrz.

Radna Maria Wyszomierska wniosła o proporcjonalne promowanie każdej miejscowości gminy. Jako propozycję na kolejną informację zaproponowała Comber Sołectw, który odbędzie się w najbliższą sobotę. W wydarzeniu wezmą udział wszyscy sołtysi i działacze.

Pani Dominika Turkiewicz poprosiła, o wcześniejsze zgłaszanie planowanych wydarzeń do kalendarza imprez. Można to zrobić w referacie ED lub w MOKSiR.

Radna Urszula Choroba zapytała, w jaki sposób wybrano te media. Pani Turkiewicz odpowiedziała, że o tym decyduje Burmistrz. Radna powiedziała, że jeżeli chodzi o informacje nt. działań Burmistrza to lokalne media są wystarczające, natomiast informacje, które mają promować Gminę powinny być publikowane w mediach o szerszych zasięgach. Pani Turkiewicz poinformowała, że tak się dzieje, ale nie w ramach umowy ramowej.

Komisja zgłosiła wniosek przygotowanie na posiedzenie komisji miesięcznych raportów o materiałach promujących gminę w ramach zawartych umów z radiem Vanessa i portalem TylkoKuźnia.

Następnie dyskutowano na temat przygotowań do organizacji Dożynek Powiatowo-Gminnych, które odbędą się we wrześniu.

W dalszej części posiedzenia poruszano następujące tematy:

- Ogólnopolskie Stowarzyszenie Gmin Cysterskich i Forum organizowane w naszej gminie w tym roku,
- Wyścigi Kolarstwa gravelowego,
- 150-lecie Rudy Kozielskiej,
- Kuźniański Laur i inne.

Przy okazji dyskusji radna Maria Wyszomierska poruszyła temat braku zaproszeń oraz znikomej informacji o Gali Kuźniańskiego Laura. Wyjaśniła Pani Anna Mainusz.

Radna wniosła o wysyłanie radnym zaproszeń na wszystkie wydarzenia organizowane w gminie.

Radny Tomasz Sokołowski zaproponował, aby w komisji konkursowej zasiadał Przewodniczący Komisji Promocji.

Radny Mateusz Kot poinformował, że ten plebiscyt ma swój regulamin.

Radni zwrócili uwagę na ilość imprez planowanych w tym roku. Radna Urszula Choroba zapytała Panią Skarbnik, czy jest możliwość dodatkowego wsparcia z budżetu? Pani Skarbnik odpowiedziała, że budżet jest podzielony i jedyna możliwość to przesunięcie środków z innych zadań lub pozyskania środków zewnętrznych.

Radna Urszula Choroba zapytała o środki z Ministerstwa Sportu. Radny Mateusz Kot odpowiedział, że w ramach tych środków odbywają się zajęcia z projektu „Aktywny weekend”, „Aktywna Szkoła” i „Aktywny Orlik”.

Dyskusja w tym temacie zakończyła się wnioskiem, że zabrakło koordynatora po stronie Rud, gdyż nie wykorzystano ani jednej godziny.

Radna Urszula Choroba zgłosiła wniosek o śledzenie dostępności środków zewnętrznych oferowanych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Następnie przedmiotem dyskusji była Śląska Organizacja Turystyczna. Radna Urszula Choroba stwierdziła, że trzeba większy nacisk położyć na promocję turystyki w Gminie. Radna wniosła o rozeznanie możliwości przynależności do Śląskiej Organizacji Turystycznej i uzyskanie informacji o wysokości składki członkowskiej.

Kolejnym punktem w tym temacie było omówienie zakupu gadżetów promocyjnych. Przewodniczący poprosił o przedłożenie na kolejne posiedzenie ostatniej faktury za zakupy w tym zakresie.

Dyskusja dotyczyła też tematu map turystycznych z opcją digitalizacji oraz z możliwością powielania.

Radna Choroba w dyskusji nt funkcjonowania strony Facebook zgłosiła uwagę, żeby nie wklejać jedynie linków do informacji, ale uzupełnić taki post choć o krótką notkę o meritum sprawy.

Ad. 3. Dyskusja nt. propozycji utworzenia miejskiego klubu sportowego.

Posiedzenie opuścił Radny Mateusz Kot.

Przewodniczący Komisji, Patryk Konieczny, poinformował, że był w Białymstoku, gdzie taki klub funkcjonuje. Po zapoznaniu się z faktami, zdaniem przewodniczącego nie stać nas na taki klub w takiej formule. Na start potrzebne jest około 100 tys. z na stroje, logotyp, trenerów. Potem są bieżące koszty utrzymania.

Radna Urszula Choroba Radna wniosła o rozeznanie możliwości pozyskania środków z Ministerstwa Sportu i Turystyki na utworzenie Miejskiego Klubu Sportowego (MKS). Komisja wniosła też o rozeznanie możliwości pozyskania trenerów „multi dyscyplinarnych” i skierowanie zapytania w tym zakresie do Dyrektorów szkół.

Radna Urszula Choroba wyraziła opinię, że rolą komisji jest zainicjowanie działań zmierzających do rozwoju sportu w Gminie. W świetle informacji jakie przedstawił Przewodniczący, być może należy rozważyć możliwość sondującego podjęcia się uruchomienia tego typu działalności za pośrednictwem MOKSiR w świetlicach wiejskich proponując dzieciom poznanie innych dyscyplin sportowych niż oferowane przez lokalne kluby sportowe.

Radny Tomasz Sokołowski dodał, że każda dyscyplina sportowa za wyjątkiem piłki nożnej: sporty wodne na Wodniku, bilard, piłkarzyki, daart.

Przewodniczący zapowiedział, że temat będzie kontynuowany.

Ad. 4. Przyjęcie protokołu nr 3 z 10.12.2024r.

Uwag do protokołu nie wniesiono. Protokół został przyjęty.

Ad. 5 Sprawozdanie z pracy Komisji w roku 2024.

Sprawozdanie przedstawił Przewodniczący Komisji. Uwag nie wniesiono.

Na tym posiedzenie zakończono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji Promocji, Rozwoju Gminy, Sportu i Rekreacji

Patryk Konieczny
Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej

Przygotowała: Ilona Burgiel

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl